МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Гос> дарственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса»

(ГБПОУ ГКДМПИС)

ПРИКАЗ

«0» Ж' 20 М №
Грозный

О создании приемной комиссии в 2024 году

Для организации набора студентов на первый курс в 2024 году,
подготовки информационных материалов, регламентирующих деятельность
приемной кампании, проведения вступительных испытаний и зачисления в
состав студентов лиц, прошедших по конкурсу, успешно выдержавших
вступительные испытания, поступающих по договорам о целевом приеме,
поступающих на основе договоров с оплатой стоимости обучения, в
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от 25
декабря 2023 года), приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 02 сентября 2020 года № 457 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования» (с изменениями и дополнениями от 13
октября 2023 года), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить приемную комиссию 2024 года в следующем составе:
председатель: Хасбулатова Малика Руслановна, директор колледжа;
заместитель председателя: Бишаев Алибек Ахмедович, заведующий

очным отделением;
ответственный секретарь: Солтаева Марха Асламбековна, заместитель

директора по учебно-воспитательной работе;
члены комиссии:

Осмаева Роза Айнудиновна, заведующий очным отделением;
Догушева Петимат Ахмедовна, заведующий учебной частью.

2. Назначить техническими секретарями приемной комиссии в 2024
год)- Яндарову Фаризу Джамбулатовну, советника директора по воспитанию и
взимодействию с детскими общественными объединениями, и Манкаеву
Мадинат Мамедовну, специалиста по кадрам.

3. Контроль за техническим обеспечением работы приемной комиссии
и обслуживанием оргтехники возложить на заведующего отделом
информационно-коммуникационных технологий Юсупова Аюба Вахаевича.

4. Утвердить Положение о приемной комиссии ГБПОУ
«Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса» в
2024 году (Приложение № 1).

2

5. Начисление заработной платы лицам, указанным в пунктах 1-3
настоящего приказа, производить по должности на основной работе.

6. Секретарю директора Дубаевой Хадиже Абдрашитовне обеспечить
ознакомление с настоящим приказом лиц, указанных в пунктах 1-3 приказа,
под подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.Р. Хасбулатова

		2024-05-24T15:23:41+0300
	Хасбулатова Малика Руслановна